ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от cZZx/Z
город Белореченск

№

О ликвидации муниципального унитарного
предприятия Белореченского городского поселения

Белореченского района Краснодарского края
«Городской водоканал»

131-ФЗ «Об

едеральный

161-ФЗ «О

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде
ральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Ф
закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Фе
деральный закон «О защите конкуренции», от 14 ноября 2002 г. №
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
ского городского поселения Белореченского района, утвержденный
Совета Белореченского городского поселения от 12 декабря 2018 г..
тывая решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского
района от 25 декабря 2023 г. № 273 «О даче согласия администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района на ликвидацию муници
пального унитарного предприятия Белореченского городского поселения Бело
реченского района Краснодарского края «Городской водоканал», руководству
ясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского
района, постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Белореченско
го городского поселения Белореченского района Краснодарского края «Город
ской водоканал» (далее - МУП «Горводоканал»), ИНН 2303024:
1062303005610, Юридический адрес: 352636 Краснодарский край,
ский район, город Белореченск, ул. Пролетарская, д. 220.

2. Установить срок ликвидации МУП «Горводоканал» до 30
года.

Белоречен-
м решением
№ 305, учи-

332, ОГРН
Белоречен-

июня 2024

3. Создать комиссию по ликвидации МУП «Горводоканал» и утвердить
ее состав (приложение 1).

4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МУП «Горводока
нал» (приложение 2).

2

5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления
функции единоличного исполнительного органа МУП «Горводоканал» перехо

орядке.
заместителя

дят к ликвидационной комиссии.
6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществляет

ся за счет МУП «Горводоканал».
7. Обнародовать настоящее постановление в установленном п<
8. Контроль за выполнением постановления возложить на

главы Белореченского городского поселения, начальника управления транспор
та, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства С.А.Аверьянова.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

А В. Абрамов

Приложение 1
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

СОСТАВ
комиссии по ликвидации МУП «Горводоканал»

Аверьянов Сергей Александрович ченского го
лик управле-
и жилищно-

- заместитель главы Белоре
родского поселения, началь
ния транспорта, дорожного
коммунального хозяйства администрации
Белореченского городского
председатель комиссии;

поселения,

Муратов Сергей Феликсович - директор МУП «Горводоканал», заме
ститель председателя комиссии (по со
гласованию);

Гапоненко Лариса Сергеевна - заведующий сектором имущественных
отношений управления экономического
развития администрации Белореченского
городского поселения, секретарь комис
сии.

Члены комиссии:

Аверин Александр Александрович - заместитель начальника
по правовому и

управления
организационному

обеспечению, начальник правового от-
Белореченскогодела администрации

городского поселения;

Сердюкова Светлана Александровна

Таланина Галина Гавриловна

- начальник управления экономического
развития администрации Белореченско
го городского поселения;

- заместитель начальника
транспорта, дорожного и
коммунального хозяйства администра
ции Белореченского городского поселе
ния:

управления
жилищно-

2

Реунова Ольга Алексеевна - главный специалист сектора имуще
ственных отношений управления эконо
мического развития администрации Бе
лореченского городского поселения;

Еременко Оксана Григорьевна - главный бухгалтер МУП
нал» (по согласованию).

«Г орводока-

Начальник управления
экономического развития С.А Сердюкова

Приложение 2
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

ПЛАН
организационных мероприятий по проведению процедуры

ликвидации МУП «Горводоканал»

N
п/п

IНаименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
лица

Примечание

1 2 3 4 5

1 Уведомить в письменной форме Меж
районную инспекцию ФНС России №
9 по Краснодарскому краю обслужи
вает налогоплательщиков г. Белоре
ченске, Апшеронске, Горячем Ключе о
ликвидации МУП «Горводоканал» с
приложением настоящего постановле
ния

в течение 3 ка
лендарных дней
после даты при
нятия настоящего
постановления

ликвидацион
ная комиссия

2 Уведомить в письменной форме Пен
сионный фонд и Фонд социального
страхования о начале ликвидации
предприятия

в течение 3 ка
лендарных дней
после даты при
нятия настоящего
постановления

ликвидацион
ная комиссия

3 Уведомить работников о предстоящем
увольнении в связи с ликвидацией
предприятия и обеспечить соблюдени
ем трудовых и социальных гарантий

не менее чем за 2
месяца до уволь
нения

ликвидацион
ная комиссия

п. 1. ч. 1 ст.
81 Трудово
го кодекса
РФ

4 Поместить в журнале «Вестник госу
дарственной ликвидации» публика
цию о ликвидации МУП «Горводока
нал» и о порядке и сроке заявления
требований его кредиторами

незамедлительно
после уведомле
ния Межрайон
ной инспекцию
ФНС России № 9
по Краснодар
скому краю об
служивает нало
гоплательщиков
г. Белореченска,
Апшеронска, Го
рячего Ключа для
внесения в

ликвидацион
ная комиссия

ст. 63 Граж
данского ко
декса РФ с
учетом сро
ков оконча
ния полно
мочий

2

ЕГРЮЛ уведом
ления о ликвида
ции

5 J1исьменно уведомить кредиторов в течение 10 ра
бочих дней со
дня вступления в
силу постановле
ния о ликвидации

ликвидацион
ная комиссия

6 I
f
Письменно направить дебиторам тре-
ования о выплате денежных средств

в течение 10 ра
бочих дней со
дня вступления в
силу постановле
ния о ликвидации

ликвидацион
ная комиссия

7 I
c
r

1ровести инвентаризацию активов и
бязательств ликвидируемого пред-
(риятия

в течение 10 ра
бочих дней со
дня вступления в
силу постановле
ния о ликвидации

ликвидацион
ная комиссия

ст. 11 Феде
рального за
кона № 402-
ФЗ «О бух
галтерском
учете»

8 (
i
c
г
T
z
I
в
c
I

Поставить промежуточный ликвида-
щонный баланс в соответствии с дей-
твующими правилами ведения бух-
алтерского учета и отчетности с при-
южением перечня имущества ликви-
щруемого предприятия, а также пе-
>ечня требований, предъявленных
кредиторами, и результаты их рас-
мотрения и уведомить регистрирую
щий орган

В течение 10
дней с даты исте
чения периода,
установленного
для предъявления
требований кре
диторов

ликвидацион
ная комиссия

п. 2. ст. 63 .
Гражданско
го кодекса
РФ

9 I
I
Проведение расчетов с кредиторами
юрвой и второй очереди

в течение одного
месяца со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

ликвидацион
ная комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданско
го кодекса
РФ

10 1
I
Проведение расчетов с кредиторами
ретьей и четвертой очереди

в течение одного
месяца со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

ликвидацион
ная комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданско
го кодекса
РФ

11 Составить ликвидационный баланс в
соответствии с действующими прави
лами ведения бухгалтерского учета и
отчетности

после расчетов с
кредиторами

ликвидацион
ная комиссия

п. 5 ст. 63
Гражданско
го кодекса
РФ

3

12

J

Заправить в регистрирующий орган
уведомление о завершении процесса
шквидации предприятия

В срок 10 кален
дарных дней по
сле утверждения
ликвидационного
баланса с учетом
ст. 8 Федерально
го закона № 129-
ФЗ «О государ
ственной реги
страции юриди
ческих лиц и ин
дивидуальных
предпринимате
лей»

ликвидацион
ная комиссия

13 Предоставить в администрацию Бело-
эеченского городского поселения Бе-
тореченского района свидетельство об
исключении юридического лица из
Идиного государственного реестра
юридических лиц

ликвидацион
ная комиссия

Начальник управления
экономического развития C.Ai Сердюкова